
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden N T I E N 0 R A I

Jaargang 1975

742
Besluit van 10 november 1975 tot wijziging van het 
Meelbesluit (Warenwet) (Stb. 1968,2)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu­
hygiëne van 9 september 1975, DG Vgz/VA, no. 170506, van Onze Minister 
van Landbouw en Visserij en van de Staatssecretaris van Economische Za­
ken;

Overwegende, dat het in verband met het tot stand komen van een nieuw 
Zetmeelbesluit (Warenwet) noodzakelijk is het Meelbesluit (Warenwet) (Stb. 
1924, 313) te wijzigen;

Gelet op de artikelen 14,14a en 16 van de Warenwet (Stb. 1935, 793); 
Gezien de adviezen van de Adviescommissie Warenwet van 21 februari 

1974, nr. 11951/(15)15 en van 14 mei 1974, nr. 11951 a/(15)15;
De Raad van State gehoord (advies van 1 oktober 1975, No. 29);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 23 oktober 1975, DG Vgz/VA, nr. 170691, van Onze Minis­
ter van Landbouw en Visserij en van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het meelbesluit (Warenwet)1 wordt gewijzigd als volgt:

A
De artikelen 3, 4 en 5 vervallen.

B
Artikel 11 wordt gewijzigd als volgt:
a. In het eerste en vierde lid wordt in plaats van «de artikelen 1 tot en met 

4, artikel 6, artikel 7, eerste en derde lid, en in artikel 7bis,» gelezen: «de arti­
kelen 1,2, 6, 7, eerste en derde lid, en 7bis,»;

b. In het tweede lid, onder a en b, wordt in plaats van «de artikelen 3, 4, 7, 
eerste lid, en 7bis, eerste lid,» gelezen: «de artikelen 7, eerste lid, en 7bis, 
eerste lid,».

C
In artikel 12bis wordt in plaat van de «artikelen 1 tot en met 4, artikel 6, arti­

kel 7, eerste en derde lid, artikel 7bis eerste lid, en artikel 10» gelezen: «de ar­
tikelen 1, 2, 6,7, eerste en derde lid, 7bis, eerste lid, en 10».

D
1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van In artikel 18a wordt in plaats van «een der artikelen 1 tot en met 4,6, 7 en 
15 juni 1971, stb. 488 7bis» gelezen: «een der artikelen 1, 2, 6, 7 en 7bis».

742, 743 Staatsblad 1975 742 1



  

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 

AArrttikikeell  IIII

De bijlage, behorende bij het M eelbeslu it (W arenwet), w o rd t gew ijzigd als 
vo lg t:

A
In de aanhef van onderdeel A w o rd t in plaats van «Meel en m eelproduk- 

ten, met u itzondering van de zetm eelsoorten als bedoeld in de artikelen 3 en 
4 van het M eelbeslu it (W arenwet) en puddingpoeder» gelezen: «Meel en 
m eelprodukten, m et u itzondering van puddingpoeder».

B
In de aanhef van onderdeel B w o rd t in plaats van «Zetm eelsoorten als be­

doeld in de artikelen 3 en 4 van het M eelbeslu it (W arenwet) en pudd ingpoe­
der» gelezen: «Puddingpoeder».

Artikel III

Dit beslu it treedt in w erking op het tijd s tip  w aarop het Zetm eelbeslu it (Wa­
renwet) (Stb. 660) in w erking treedt.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 novem ber 1975
Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
Hendriks

De M in iste r van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Uitgegeven de dertiende januari 1976

De M in is te r van Justitie , 
Van A gt

Staatsblad 1975 742 2


	stb-1975-742



